Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt nachfolgende Umbesetzungen von Ausschüssen und Gremien:

1.) Kreisausschuss:

<u>Abg. Ingo Steiner</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker ordentliches Mitglied im Kreisausschuss.

<u>Abg. Edith Geske</u> wird anstelle des Abg. Ingo Steiner persönliche Stellvertreterin der Abg. Gabi Deussen-Dopstadt im Kreisausschuss.

2.) Finanzausschuss:

<u>Abg. Ingo Steiner</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker ordentliches Mitglied im Finanzausschuss.

Abg. Edith Geske wird anstelle des Abg. Ingo Steiner Stellvertreterin des Abg. Ingo Steiner im Finanzausschuss.

Abg. Gabi Deussen-Dopstadt wird 2. Stellvertreterin im Finanzausschuss.

Abg. Martin Metz wird 3. Stellvertreter im Finanzausschuss.

3.) Planungs- und Verkehrsausschuss:

<u>Abg. Lisa Anschütz</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker ordentliches Mitglied im Planungs- und Verkehrsausschuss.

<u>Der Sachkundige Bürger (SkB) Horst Becker</u> wird 3. Stellvertreter im Planungs- und Verkehrsausschuss.

4.) Sonstige Gremien:

Abg. Martin Metz wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker

- persönlicher Stellvertreter des Abg. Ingo Steiner im Verwaltungsrat der BRS Beteiligungsgesellschaft Bonn/Rhein-Sieg mbH;
- persönlicher Stellvertreter des Abg. Ingo Steiner in der Gesellschafterversammlung der BRS Beteiligungsgesellschaft Bonn/Rhein-Sieg mbH;
- persönlicher Stellvertreter des Abg. Ingo Steiner in der Gesellschafterversammlung der Kreisholding Rhein-Sieg GmbH;

Abg. Ingo Steiner wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker

- Mitglied im Aufsichtsrat der Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH (VRS GmbH);
- Mitglied in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg;

Abg. Martin Metz wird anstelle des Abg. Ingo Steiner

- persönlicher Stellvertreter in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg;

Abg. Edith Geske wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker

 persönliche Stellvertreterin des Abg. Martin Metz im Aufsichtsrat der Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH (RSVG);

Abg. Gabi Deussen-Dopstadt wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Horst Becker

- Vertreterin ohne Stimmrecht in der Mitgliederversammlung des Region Köln/Bonn e. V.;

<u>Der Sachkundige Bürger (SkB) Ralf Langer</u> wird anstelle der Abg. Edith Geske
- ordentliches Mitglied in der Delegiertenversammlung des Interkommunalen Arbeitskreises
Wahner Heide e. V.